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Eigenschaften & Anwendungsbereiche:

Produktinformationen:

Auffang- und Haltegurt IK G1 A W
nach EN 361:2002, EN 358:2000

Auffang- und Haltegurt mit Basisverschlüssen

•	 45 mm breites Gurtband aus Polyester (PES)  
•	 1 Auffangöse (D-Ring) im Rücken (Schulterbereich) aus geschmiedetem Stahl
•	 integrierte, gepolsterte Rückenstütze mit 2 Halteösen seitlich (D-Ring, gebogen) aus geschmiedetem Stahl  
	 zur optimalen Arbeitsplatzpositionierung
•	 seitlich 4 Ösen (Ø innen = 25 mm) aus Stahl für Werkzeugtaschen
•	 praktisches An- und Ablegen durch Steckverschlüsse aus galvanisch verzinktem Stahl
•	 individuelle Größenanpassung durch Bein- und Schulterriemen
•	 Nennlast: 136 kg 
•	 Temperatureinsatzbereich: -40°C bis +50°C 
•	 Lebensdauer: ca. 10 Jahre

Anwendung:
•	 Positionieren, Auffangen, Retten

Einsatzgebiete:
•	 BIndustrieeinsatz, Gerüstbau

Auffangöse (D-Ring), 
geschmiedeter Stahl

Steckverschluss,
galvanisch verzinkt

69,9 mm

46,0 mm

11,1 mm

54,0 mm

Halteöse (D-Ring, gebogen), 
geschmiedeter Stahl

69,9 mm

46,0 mm

11,1 mm

54,0 mm

11,1 mm

30°

Art.-Nr.: Größe Rettungs- und 
Auffangschlaufe

Auffangöse
Rücken

Halteösen Rückenstütze Gewicht

45-IK G 1 A W M - XL     1,70 kg


